✠ *2021 TRIDENTINE CALENDAR SIGN-UP SHEET:* If you would like a 2021 Wall Calendar for the Extraordinary Form, please see Charlotte Parent to sign up at the back of the church. Please note that the liturgical calendar for the Tridentine Mass differs from the Ordinary Form; the calendars we are providing are specific to the feasts of the Traditional Latin Mass. We are once again ordering calendars from the Fraternity of St. Peter. The cost per calendar is \$20.00, and prepayment is requested.

## ST. BENEDICT TRIDENTINE CATHOLIC COMMUNITY

*at Holy Name of Mary Church of Assumption Parish*

681 McEwan Avenue

Windsor, Ontario N9B 2R1

(519) 734-1335 / (248) 250-2740

[www.windsorlatinmass.org](http://www.windsorlatinmass.org)

October 20, 2020

7:00 P.M.

## ST. JOHN CANTIUS, CONFESSOR

\* \* \*

INTROIT *Ecclesiasticus 18. 12, 13*

Miseratio hōminis circa prōximum: misericordia autem Dei super omnem carnem. Qui misericordiam habet, docet et erudit quasi pastor gregem suum. *Psalm 1. 1* Beatus vir, qui non abiit in consilio impiōrum, et in via peccatorum non stetit, et in cathedra pestilentiae non sedit. ✠ Gloria Patri. Miseratio hōminis.

*The compassion of man is towards his neighbor; but the mercy of God is upon all flesh. He hath mercy, and teacheth and correcteth, as a shepherd doth his flock. Psalm 1. 1 Blessed is the man who hath not walked in the counsel of the ungodly nor stood in the way of sinners, nor sat in the chair of pestilence. ✠. Glory be to the Father. The compassion of man.*

KYRIE ELEISON

Red Missal, page 14

GLORIA IN EXCELSIS DEO

Red Missal, page 16

COLLECT

Da, quāsumus, omnipotens Deus: ut, sancti Joānnis Confessoris exemplo in scientia Sanctorum proficiētes atque aliis misericordiam exhibēntes; ejus mēritis, indulgēntiam apud te consequāmur. Per Dōminum.

*Grant, we beseech Thee, O almighty God, that by the example of St. John, Thy Confessor, we may make progress in the science of the Saints, and by showing mercy to others may obtain through his merits forgiveness from Thee. Through our Lord.*

EPISTLE *St. James. 2. 12-17*

Caríssimi: Sic loquimini, et sic fácite sicut per legem libertátis incipiéntes judicári. Judícium enim sine misericórdia illi, qui non fecit misericórdiam: superexáltat autem misericórdia judícium. Quid próderit, fratres mei, si fidem quis dicat se habére, ópera autem non hábeat? Numquid póterit fides salváre eum? Si autem frater et soror nudi sint, et indígeant victu cotidiáno, dicat autem áliquis ex vobis illis: Ite in pace, calefacimini et saturámini: non dedéritis autem eis, quæ necessária sunt córpori, quid próderit? Sic et fides, si non hábeat ópera, mórtua est in semetíp̄sa.